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Paduaallee - Waltershofen - Opfingen - Tiengen - Munzingen
(Baufahrplan ab 31.07.2025)
Montag - Freitag

Freiburg, Munzinger Straße 
SEV Robert-Koch-Straße  ab 
SEV Paduaallee  an 
- Paduaallee 
- Gescheidstraße
- Kirchbergstraße
- Ziegelhofstraße
Umkirch, Brugesstraße 
- Im Brünneleacker
- Hauptstraße
- Adler
- Gärtnerei 
- Rohrmatten
- Im Brunnenfeld
- Im Stöckacker
- Umkirch Gewerbegebiet
- Am Schloss 
- Landhaus
Freiburg, Schutternstraße 
- Waltershofen Ochsen 
- Am Weiher
- St. Nikolaus
- Unterdorf
- Opfingen Rathaus 
- Im Hausgarten
- Im Hubhof
- Etzmattenstraße
- Im Maierbrühl 
- Moosackerweg 
- St. Georgen Kirche
- Friedhof St.Georgen 
- Freiburger Landstraße 
- Rivanerweg 
- Siedlerhöfe
Munzingen, Häusleacker
- Apotheke
- Windhäuslegasse 

5.05

5.07
5.09
5.09
5.15
5.16
5.17
5.18
5.19
5.20

5.19
5.20
5.21
5.22
5.24
5.25
5.26
5.27

5.27
5.28
5.31
5.32
5.33
5.36
5.37
5.38
5.39
5.42
5.43
5.45

5.46
5.46
5.47
5.48
5.49
5.50

5.34
5.35
5.36
5.37
5.39
5.40
5.41
5.42

5.42
5.43
5.46
5.47
5.48
5.51
5.52
5.53
5.54
5.57
5.58
6.00

6.01
6.01
6.02
6.03
6.04
6.05

5.29
5.42
5.46
5.47
5.48
5.49
5.52
5.53
5.54
5.55
5.56
5.57
5.58
6.00
6.00

5.44
5.57
6.01
6.02
6.03
6.04
6.07
6.08
6.09
6.10
6.11
6.12
6.13
6.15
6.15

6.01
6.02
6.03
6.06
6.07
6.08
6.09
6.12
6.13
6.15

6.16
6.16
6.17
6.18
6.19
6.20

5.44
5.57
6.04
6.05
6.06
6.07
6.09
6.10
6.11
6.12

6.12
6.13
6.16
6.17
6.18
6.21
6.22
6.23
6.24
6.27
6.28
6.30

6.31
6.31
6.32
6.33
6.34
6.35

5.59
6.12
6.16
6.17
6.18
6.19
6.22
6.23
6.24
6.25
6.26
6.27
6.28
6.30
6.30

6.14
6.27
6.31
6.32
6.33
6.34
6.37
6.38
6.39
6.40
6.41
6.42
6.43
6.45
6.45

6.31
6.32
6.33
6.36
6.37
6.38
6.39
6.42
6.43
6.45

6.46
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50

6.14
6.27
6.34
6.35
6.36
6.37
6.39
6.40
6.41
6.42

6.42
6.43
6.46
6.47
6.48
6.51
6.52
6.53
6.54
6.57
6.58
7.00

7.01
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05

6.29
6.42
6.46
6.47
6.48
6.49
6.52
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
7.00
7.00

6.34
6.47
6.49
6.50
6.51
6.52
6.54
6.55
6.56
6.57

6.57
6.58
7.01
7.02
7.03
7.06
7.07
7.08
7.09
7.12
7.13
7.15

7.16
7.16
7.17
7.18
7.19
7.20

6.44
6.57
7.00
7.01
7.02
7.03
7.06
7.07
7.08
7.09

7.10
7.11
7.14
7.15
7.16
7.18
7.20
7.22
7.23
7.26
7.27
7.29

7.30
7.31
7.32
7.33
7.34
7.35

6.55
7.10
7.12
7.13
7.14
7.15
7.18
7.19
7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.26
7.26

7.00
7.15
7.18
7.19
7.20
7.21
7.24
7.25
7.26
7.27

7.28
7.29
7.32
7.33
7.34
7.36
7.38
7.40
7.41
7.44
7.45
7.47

7.48
7.49
7.50
7.51
7.52
7.53

7.25
7.40
7.45
7.46
7.47
7.48
7.51
7.52
7.53
7.54
7.55
7.56
7.57
7.59
7.59

7.30
7.45
7.50
7.51
7.52
7.53
7.56
7.57
7.58
7.59

8.00
8.01
8.04
8.05
8.06
8.08
8.10
8.12
8.13
8.16
8.17
8.19

8.20
8.21
8.22
8.23
8.24
8.25

8.00
8.15
8.20
8.21
8.22
8.23
8.26
8.27
8.28
8.29

8.30
8.31
8.34
8.35
8.36
8.38
8.40
8.42
8.43
8.46
8.47
8.49

8.50
8.51
8.52
8.53
8.54
8.55

8.35
8.50
8.52
8.53
8.54
8.55
8.58
8.59
9.00
9.01

9.02
9.03
9.06
9.07
9.08
9.10
9.12
9.14
9.15
9.18
9.19
9.21

9.22
9.23
9.24
9.25
9.26
9.27

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
SEV Robert-Koch-Straße  ab 
SEV Paduaallee  an 
Freiburg, Paduaallee 
- Gescheidstraße
- Kirchbergstraße
- Ziegelhofstraße
Umkirch, Brugesstraße 
- Im Brünneleacker
- Hauptstraße
- Adler
- Gärtnerei 
- Rohrmatten
- Im Brunnenfeld
- Im Stöckacker
- Umkirch Gewerbegebiet
- Am Schloss 
- Landhaus
Freiburg, Schutternstraße 
- Waltershofen Ochsen 
- Am Weiher
- St. Nikolaus
- Unterdorf
- Opfingen Rathaus 
- Im Hausgarten
- Im Hubhof
- Etzmattenstraße
- Im Maierbrühl 
- Freiburger Landstraße 
- Rivanerweg 
- Siedlerhöfe
Munzingen, Häusleacker
- Apotheke
- Windhäuslegasse 

9.05
9.20
9.22
9.23
9.24
9.25
9.28
9.29
9.30
9.31

9.32
9.33
9.36
9.37
9.38
9.40
9.42
9.44
9.45
9.48
9.49
9.51
9.52
9.53
9.54
9.55
9.56
9.57

9.35
9.50
9.52
9.53
9.54
9.55
9.58
9.59

10.00
10.01

10.02
10.03
10.06
10.07
10.08
10.10
10.12
10.14
10.15
10.18
10.19
10.21
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27

9.45
10.00
10.04
10.05
10.06
10.07
10.10
10.11
10.12
10.13
10.14
10.15
10.16
10.18
10.18

10.05
10.20
10.22
10.23
10.24
10.25
10.28
10.29
10.30
10.31

10.32
10.33
10.36
10.37
10.38
10.40
10.42
10.44
10.45
10.48
10.49
10.51
10.52
10.53
10.54
10.55
10.56
10.57

10.35
10.50
10.52
10.53
10.54
10.55
10.58
10.59
11.00
11.01

11.02
11.03
11.06
11.07
11.08
11.10
11.12
11.14
11.15
11.18
11.19
11.21
11.22
11.23
11.24
11.25
11.26
11.27

11.05
11.20
11.22
11.23
11.24
11.25
11.28
11.29
11.30
11.31

11.32
11.33
11.36
11.37
11.38
11.40
11.42
11.44
11.45
11.48
11.49
11.51
11.52
11.53
11.54
11.55
11.56
11.57

11.35
11.50
11.52
11.53
11.54
11.55
11.58
11.59
12.00
12.01

12.02
12.03
12.06
12.07
12.08
12.10
12.12
12.14
12.15
12.18
12.19
12.21
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27

12.05
12.20
12.22
12.23
12.24
12.25
12.28
12.29
12.30
12.31

12.32
12.33
12.36
12.37
12.38
12.40
12.42
12.44
12.45
12.48
12.49
12.51
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.57

UB
12.15
12.30
12.33

12.40

12.35
12.50
12.52
12.53
12.54
12.55
12.58
12.59
13.00
13.01

13.02
13.03
13.06
13.07
13.08
13.10
13.12
13.14
13.15
13.18
13.19
13.21
13.22
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27

13.05
13.20
13.22
13.23
13.24
13.25
13.28
13.29
13.30
13.31

13.32
13.33
13.36
13.37
13.38
13.40
13.42
13.44
13.45
13.48
13.49
13.51
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57

13.35
13.50
13.52
13.53
13.54
13.55
13.58
13.59
14.00
14.01

14.02
14.03
14.06
14.07
14.08
14.10
14.12
14.14
14.15
14.18
14.19
14.21
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27

14.05
14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.28
14.29
14.30
14.31

14.32
14.33
14.36
14.37
14.38
14.40
14.42
14.44
14.45
14.48
14.49
14.51
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.57

UB
14.10
14.25
14.28

14.35

14.35
14.50
14.52
14.53
14.54
14.55
14.58
14.59
15.00
15.01

15.02
15.03
15.06
15.07
15.08
15.10
15.12
15.14
15.15
15.18
15.19
15.21
15.22
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27

UB
14.40
14.55
14.58

15.05

15.05
15.20
15.22
15.23
15.24
15.25
15.28
15.29
15.30
15.31

15.32
15.33
15.36
15.37
15.38
15.40
15.42
15.44
15.45
15.48
15.49
15.51
15.52
15.53
15.54
15.55
15.56
15.57

UB
15.10
15.25
15.28

15.35

15.35
15.50
15.52
15.53
15.54
15.55
15.58
15.59
16.00
16.01

16.02
16.03
16.06
16.07
16.08
16.10
16.12
16.14
16.15
16.18
16.19
16.21
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27

UB
15.40
15.55
15.58

16.05

UB  = weiter bis Brugesstraße



32
Paduaallee - Waltershofen - Opfingen - Tiengen - Munzingen
(Baufahrplan ab 31.07.2025)
Montag - Freitag

VERKEHRSHINWEIS
SEV Robert-Koch-Straße  ab 
SEV Paduaallee  an 
Freiburg, Paduaallee 
- Gescheidstraße
- Kirchbergstraße
- Ziegelhofstraße
Umkirch, Brugesstraße 
- Im Brünneleacker
- Hauptstraße
- Adler
- Umkirch Gewerbegebiet
- Am Schloss 
- Landhaus
Freiburg, Schutternstraße 
- Waltershofen Ochsen 
- Am Weiher
- St. Nikolaus
- Unterdorf
- Opfingen Rathaus 
- Im Hausgarten
- Im Hubhof
- Etzmattenstraße
- Im Maierbrühl 
- Freiburger Landstraße 
- Rivanerweg 
- Siedlerhöfe
Munzingen, Häusleacker
- Apotheke
- Windhäuslegasse 

16.05
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.28
16.29
16.30
16.31

16.32
16.33
16.36
16.37
16.38
16.40
16.42
16.44
16.45
16.48
16.49
16.51
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
16.57

UB
16.10
16.25
16.28

16.35

16.35
16.50
16.52
16.53
16.54
16.55
16.58
16.59
17.00
17.01

17.02
17.03
17.06
17.07
17.08
17.10
17.12
17.14
17.15
17.18
17.19
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27

UB
16.40
16.55
16.58

17.05

17.05
17.20
17.22
17.23
17.24
17.25
17.28
17.29
17.30
17.31

17.32
17.33
17.36
17.37
17.38
17.40
17.42
17.44
17.45
17.48
17.49
17.51
17.52
17.53
17.54
17.55
17.56
17.57

UB
17.10
17.25
17.28

17.35

17.30
17.45
17.51
17.52
17.53
17.54
17.57
17.58
17.59
18.00

18.01
18.02
18.05
18.06
18.07
18.09
18.11
18.13
18.14
18.17
18.18
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26

UB
17.40
17.55
17.58

18.05

18.00
18.15
18.21
18.22
18.23
18.24
18.27
18.28
18.29
18.30

18.31
18.32
18.35
18.36
18.37
18.39
18.41
18.43
18.44
18.47
18.48
18.50
18.51
18.52
18.53
18.54
18.55
18.56

18.30
18.45
18.51
18.52
18.53
18.54
18.57
18.58
18.59
19.00

19.01
19.02
19.05
19.06
19.07
19.09
19.11
19.13
19.14
19.17
19.18
19.20
19.21
19.22
19.23
19.24
19.25
19.26

19.00
19.15
19.17
19.18
19.19
19.20
19.23
19.24
19.25
19.26

19.27
19.28
19.31
19.32
19.33
19.35
19.37
19.39
19.40
19.43
19.44
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.51
19.52

19.10
19.25
19.31
19.32
19.33
19.34
19.37
19.38
19.39
19.40

19.41
19.42
19.45
19.46
19.47
19.49
19.51
19.53
19.54
19.57
19.58
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04
20.05
20.06

19.40
19.55
20.01
20.02
20.03
20.04
20.07
20.08
20.09
20.10

20.11
20.12
20.15
20.16
20.17
20.19
20.21
20.23
20.24
20.27
20.28
20.30
20.31
20.32
20.33
20.34
20.35
20.36

20.10
20.25
20.31
20.32
20.33
20.34
20.37
20.38
20.39
20.40

20.41
20.42
20.45
20.46
20.47
20.49
20.51
20.53
20.54
20.57
20.58
21.00
21.01
21.02
21.03
21.04
21.05
21.06

20.45
21.00
21.04
21.05
21.06
21.07
21.10
21.11
21.12
21.13

21.14
21.15
21.18
21.19
21.20
21.22
21.24
21.26
21.27
21.30
21.31
21.33
21.34
21.35
21.36
21.37
21.38
21.39

21.14
21.27
21.34
21.35
21.36
21.37
21.39
21.40
21.41
21.42

21.42
21.43
21.46
21.47
21.48
21.51
21.52
21.53
21.54
21.57
21.58
22.00
22.01
22.01
22.02
22.03
22.04
22.05

21.44
21.57
22.04
22.05
22.06
22.07
22.09
22.10
22.11
22.12

22.12
22.13
22.16
22.17
22.18
22.21
22.22
22.23
22.24
22.27
22.28
22.30
22.31
22.31
22.32
22.33
22.34
22.35

22.14
22.27
22.34
22.35
22.36
22.37
22.39
22.40
22.41
22.42

22.42
22.43
22.46
22.47
22.48
22.51
22.52
22.53
22.54
22.57
22.58
23.00
23.01
23.01
23.02
23.03
23.04
23.05

22.44
22.57
23.04
23.05
23.06
23.07
23.09
23.10
23.11
23.12

23.12
23.13
23.16
23.17
23.18
23.21
23.22
23.23
23.24
23.27
23.28
23.30
23.31
23.31
23.32
23.33
23.34
23.35

23.14
23.27
23.34
23.35
23.36
23.37
23.39
23.40
23.41
23.42

23.42
23.43
23.46
23.47
23.48
23.51
23.52
23.53
23.54
23.57
23.58
0.00
0.01
0.01
0.02
0.03
0.04
0.05

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS

Freiburg, Hauptbahnhof
SEV Robert-Koch-Straße  ab 
SEV Paduaallee  an 
- Paduaallee 
- Gescheidstraße
- Kirchbergstraße
- Ziegelhofstraße
Umkirch, Brugesstraße 
- Im Brünneleacker
- Hauptstraße
- Adler
- Am Schloss 
- Landhaus
Freiburg, Schutternstraße 
- Waltershofen Ochsen 
- Am Weiher
- St. Nikolaus
- Unterdorf
- Opfingen Rathaus 
- Im Hausgarten
- Im Hubhof
- Etzmattenstraße
- Im Maierbrühl 
- Freiburger Landstraße 
- Vogteistraße
- Rivanerweg 
- Siedlerhöfe
Munzingen, Häusleacker
- Apotheke
- Windhäuslegasse 

23.44
23.57

0.04
0.05
0.06
0.07
0.09
0.10
0.11
0.12
0.12
0.13
0.16
0.17
0.18
0.21
0.22
0.23
0.24
0.27
0.28
0.30
0.31

0.31
0.32
0.33
0.34
0.35

0.14
0.27
0.34
0.35
0.36
0.37
0.39
0.40
0.41
0.42
0.42
0.43
0.46
0.47
0.48
0.51
0.52
0.53
0.54
0.57
0.58
1.00
1.01

1.01
1.02
1.03
1.04
1.05

0.44
0.57
1.04
1.05
1.06
1.07
1.09
1.10
1.11
1.12
1.12
1.13
1.16
1.17
1.18
1.21
1.22
1.23
1.24
1.27
1.28
1.30
1.31

1.31
1.32
1.33
1.34
1.35

N40
*
1.40

1.49
1.50
1.51
1.52
1.52
1.53
1.56
1.57
1.58
2.01
2.03
2.04
2.05
2.08
2.09

2.10
2.11
2.12
2.13
2.14
2.15

N40
*
3.10

3.19
3.20
3.21
3.22
3.22
3.23
3.26
3.27
3.28
3.31
3.33
3.34
3.35
3.38
3.39

3.40
3.41
3.42
3.43
3.44
3.45

N40
*
4.40

4.49
4.50
4.51
4.52
4.52
4.53
4.56
4.57
4.58
5.01
5.03
5.04
5.05
5.08
5.09

5.10
5.11
5.12
5.13
5.14
5.15

Samstag

5.04
5.05
5.06
5.07
5.09
5.10
5.11
5.12
5.12
5.13
5.16
5.17
5.18
5.21
5.22
5.23
5.24
5.27
5.28
5.30
5.31

5.31
5.32
5.33
5.34
5.35

5.34
5.35
5.36
5.37
5.39
5.40
5.41
5.42
5.42
5.43
5.46
5.47
5.48
5.51
5.52
5.53
5.54
5.57
5.58
6.00
6.01

6.01
6.02
6.03
6.04
6.05

5.44
5.57
6.04
6.05
6.06
6.07
6.09
6.10
6.11
6.12
6.12
6.13
6.16
6.17
6.18
6.21
6.22
6.23
6.24
6.27
6.28
6.30
6.31

6.31
6.32
6.33
6.34
6.35

6.14
6.27
6.34
6.35
6.36
6.37
6.39
6.40
6.41
6.42
6.42
6.43
6.46
6.47
6.48
6.51
6.52
6.53
6.54
6.57
6.58
7.00
7.01

7.01
7.02
7.03
7.04
7.05

6.44
6.57
7.04
7.05
7.06
7.07
7.09
7.10
7.11
7.12
7.12
7.13
7.16
7.17
7.18
7.21
7.22
7.23
7.24
7.27
7.28
7.30
7.31

7.31
7.32
7.33
7.34
7.35

7.14
7.27
7.34
7.35
7.36
7.37
7.39
7.40
7.41
7.42
7.42
7.43
7.46
7.47
7.48
7.51
7.52
7.53
7.54
7.57
7.58
8.00
8.01

8.01
8.02
8.03
8.04
8.05

7.44
7.57
8.04
8.05
8.06
8.07
8.09
8.10
8.11
8.12
8.12
8.13
8.16
8.17
8.18
8.21
8.22
8.23
8.24
8.27
8.28
8.30
8.31

8.31
8.32
8.33
8.34
8.35

8.14
8.27
8.34
8.35
8.36
8.37
8.39
8.40
8.41
8.42
8.42
8.43
8.46
8.47
8.48
8.51
8.52
8.53
8.54
8.57
8.58
9.00
9.01

9.01
9.02
9.03
9.04
9.05

8.50
9.05
9.08
9.09
9.10
9.11
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.22
9.23
9.24
9.26
9.28
9.30
9.31
9.34
9.35
9.37
9.38

9.39
9.40
9.41
9.42
9.43

9.30
9.45
9.48
9.49
9.50
9.51
9.54
9.55
9.56
9.57
9.58
9.59

10.02
10.03
10.04
10.06
10.08
10.10
10.11
10.14
10.15
10.17
10.18

10.19
10.20
10.21
10.22
10.23

10.00
10.15
10.18
10.19
10.20
10.21
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.32
10.33
10.34
10.36
10.38
10.40
10.41
10.44
10.45
10.47
10.48

10.49
10.50
10.51
10.52
10.53

10.30
10.45
10.48
10.49
10.50
10.51
10.54
10.55
10.56
10.57
10.58
10.59
11.02
11.03
11.04
11.06
11.08
11.10
11.11
11.14
11.15
11.17
11.18

11.19
11.20
11.21
11.22
11.23

11.00
11.15
11.18
11.19
11.20
11.21
11.24
11.25
11.26
11.27
11.28
11.29
11.32
11.33
11.34
11.36
11.38
11.40
11.41
11.44
11.45
11.47
11.48

11.49
11.50
11.51
11.52
11.53

11.30
11.45
11.48
11.49
11.50
11.51
11.54
11.55
11.56
11.57
11.58
11.59
12.02
12.03
12.04
12.06
12.08
12.10
12.11
12.14
12.15
12.17
12.18

12.19
12.20
12.21
12.22
12.23

UB  = weiter bis Brugesstraße
N40  = Linie N40 - Nachtbus

*  = fährt nur in den Nächten auf Sams-, Sonn- und Feiertage - Ausnahmen: www.safertraffic.de
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Paduaallee - Waltershofen - Opfingen - Tiengen - Munzingen
(Baufahrplan ab 31.07.2025)
Samstag

SEV Robert-Koch-Straße  ab 
SEV Paduaallee  an 
Freiburg, Paduaallee 
- Gescheidstraße
- Kirchbergstraße
- Ziegelhofstraße
Umkirch, Brugesstraße 
- Im Brünneleacker
- Hauptstraße
- Adler
- Am Schloss 
- Landhaus
Freiburg, Schutternstraße 
- Waltershofen Ochsen 
- Am Weiher
- St. Nikolaus
- Unterdorf
- Opfingen Rathaus 
- Im Hausgarten
- Im Hubhof
- Etzmattenstraße
- Im Maierbrühl 
- Freiburger Landstraße 
- Rivanerweg 
- Siedlerhöfe
Munzingen, Häusleacker
- Apotheke
- Windhäuslegasse 

12.00
12.15
12.18
12.19
12.20
12.21
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.32
12.33
12.34
12.36
12.38
12.40
12.41
12.44
12.45
12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.52
12.53

12.30
12.45
12.48
12.49
12.50
12.51
12.54
12.55
12.56
12.57
12.58
12.59
13.02
13.03
13.04
13.06
13.08
13.10
13.11
13.14
13.15
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23

13.00
13.15
13.18
13.19
13.20
13.21
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.32
13.33
13.34
13.36
13.38
13.40
13.41
13.44
13.45
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53

13.30
13.45
13.48
13.49
13.50
13.51
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
13.59
14.02
14.03
14.04
14.06
14.08
14.10
14.11
14.14
14.15
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.22
14.23

14.00
14.15
14.18
14.19
14.20
14.21
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.32
14.33
14.34
14.36
14.38
14.40
14.41
14.44
14.45
14.47
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52
14.53

14.30
14.45
14.48
14.49
14.50
14.51
14.54
14.55
14.56
14.57
14.58
14.59
15.02
15.03
15.04
15.06
15.08
15.10
15.11
15.14
15.15
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23

15.00
15.15
15.18
15.19
15.20
15.21
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.29
15.32
15.33
15.34
15.36
15.38
15.40
15.41
15.44
15.45
15.47
15.48
15.49
15.50
15.51
15.52
15.53

15.30
15.45
15.48
15.49
15.50
15.51
15.54
15.55
15.56
15.57
15.58
15.59
16.02
16.03
16.04
16.06
16.08
16.10
16.11
16.14
16.15
16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.22
16.23

16.00
16.15
16.18
16.19
16.20
16.21
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.32
16.33
16.34
16.36
16.38
16.40
16.41
16.44
16.45
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53

16.30
16.45
16.48
16.49
16.50
16.51
16.54
16.55
16.56
16.57
16.58
16.59
17.02
17.03
17.04
17.06
17.08
17.10
17.11
17.14
17.15
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23

17.00
17.15
17.18
17.19
17.20
17.21
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.29
17.32
17.33
17.34
17.36
17.38
17.40
17.41
17.44
17.45
17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.52
17.53

17.30
17.45
17.51
17.52
17.53
17.54
17.57
17.58
17.59
18.00
18.01
18.02
18.05
18.06
18.07
18.09
18.11
18.13
18.14
18.17
18.18
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26

18.00
18.15
18.21
18.22
18.23
18.24
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.35
18.36
18.37
18.39
18.41
18.43
18.44
18.47
18.48
18.50
18.51
18.52
18.53
18.54
18.55
18.56

18.30
18.45
18.51
18.52
18.53
18.54
18.57
18.58
18.59
19.00
19.01
19.02
19.05
19.06
19.07
19.09
19.11
19.13
19.14
19.17
19.18
19.20
19.21
19.22
19.23
19.24
19.25
19.26

19.00
19.15
19.21
19.22
19.23
19.24
19.27
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.35
19.36
19.37
19.39
19.41
19.43
19.44
19.47
19.48
19.50
19.51
19.52
19.53
19.54
19.55
19.56

19.30
19.45
19.51
19.52
19.53
19.54
19.57
19.58
19.59
20.00
20.01
20.02
20.05
20.06
20.07
20.09
20.11
20.13
20.14
20.17
20.18
20.20
20.21
20.22
20.23
20.24
20.25
20.26

20.10
20.25
20.29
20.30
20.31
20.32
20.35
20.36
20.37
20.38
20.39
20.40
20.43
20.44
20.45
20.47
20.49
20.51
20.52
20.55
20.56
20.58
20.59
21.00
21.01
21.02
21.03
21.04

20.40
20.55
20.59
21.00
21.01
21.02
21.05
21.06
21.07
21.08
21.09
21.10
21.13
21.14
21.15
21.17
21.19
21.21
21.22
21.25
21.26
21.28
21.29
21.30
21.31
21.32
21.33
21.34

21.14
21.27
21.34
21.35
21.36
21.37
21.39
21.40
21.41
21.42
21.42
21.43
21.46
21.47
21.48
21.51
21.52
21.53
21.54
21.57
21.58
22.00
22.01
22.01
22.02
22.03
22.04
22.05

21.44
21.57
22.04
22.05
22.06
22.07
22.09
22.10
22.11
22.12
22.12
22.13
22.16
22.17
22.18
22.21
22.22
22.23
22.24
22.27
22.28
22.30
22.31
22.31
22.32
22.33
22.34
22.35

Samstag
VERKEHRSHINWEIS

Freiburg, Hauptbahnhof
- Munzinger Straße 
SEV Robert-Koch-Straße  ab 
SEV Paduaallee  an 
- Paduaallee 
- Gescheidstraße
- Kirchbergstraße
- Ziegelhofstraße
Umkirch, Brugesstraße 
- Im Brünneleacker
- Hauptstraße
- Adler
- Am Schloss 
- Landhaus
Freiburg, Schutternstraße 
- Waltershofen Ochsen 
- Am Weiher
- St. Nikolaus
- Unterdorf
- Opfingen Rathaus 
- Im Hausgarten
- Im Hubhof
- Etzmattenstraße
- Im Maierbrühl 
- Moosackerweg 
- St. Georgen Kirche
- Friedhof St.Georgen 
- Freiburger Landstraße 
- Vogteistraße
- Rivanerweg 
- Siedlerhöfe
Munzingen, Häusleacker
- Apotheke
- Windhäuslegasse 

22.14
22.27
22.34
22.35
22.36
22.37
22.39
22.40
22.41
22.42
22.42
22.43
22.46
22.47
22.48
22.51
22.52
22.53
22.54
22.57
22.58
23.00

23.01

23.01
23.02
23.03
23.04
23.05

22.44
22.57
23.04
23.05
23.06
23.07
23.09
23.10
23.11
23.12
23.12
23.13
23.16
23.17
23.18
23.21
23.22
23.23
23.24
23.27
23.28
23.30

23.31

23.31
23.32
23.33
23.34
23.35

23.14
23.27
23.34
23.35
23.36
23.37
23.39
23.40
23.41
23.42
23.42
23.43
23.46
23.47
23.48
23.51
23.52
23.53
23.54
23.57
23.58
0.00

0.01

0.01
0.02
0.03
0.04
0.05

23.44
23.57

0.04
0.05
0.06
0.07
0.09
0.10
0.11
0.12
0.12
0.13
0.16
0.17
0.18
0.21
0.22
0.23
0.24
0.27
0.28
0.30

0.31

0.31
0.32
0.33
0.34
0.35

0.14
0.27
0.34
0.35
0.36
0.37
0.39
0.40
0.41
0.42
0.42
0.43
0.46
0.47
0.48
0.51
0.52
0.53
0.54
0.57
0.58
1.00

1.01

1.01
1.02
1.03
1.04
1.05

0.44
0.57
1.04
1.05
1.06
1.07
1.09
1.10
1.11
1.12
1.12
1.13
1.16
1.17
1.18
1.21
1.22
1.23
1.24
1.27
1.28
1.30

1.31

1.31
1.32
1.33
1.34
1.35

N40
*
1.40

1.49
1.50
1.51
1.52
1.52
1.53
1.56
1.57
1.58
2.01
2.03
2.04
2.05
2.08
2.09

2.10
2.11
2.12
2.13
2.14
2.15

N40
*
3.10

3.19
3.20
3.21
3.22
3.22
3.23
3.26
3.27
3.28
3.31
3.33
3.34
3.35
3.38
3.39

3.40
3.41
3.42
3.43
3.44
3.45

N40
*
4.40

4.49
4.50
4.51
4.52
4.52
4.53
4.56
4.57
4.58
5.01
5.03
5.04
5.05
5.08
5.09

5.10
5.11
5.12
5.13
5.14
5.15

Sonn- und Feiertag

5.05

5.07
5.09
5.09
5.15

5.16
5.17
5.18
5.19
5.20

5.34
5.35
5.36
5.37
5.39
5.40
5.41
5.42
5.42
5.43
5.46
5.47
5.48
5.51
5.52
5.53
5.54
5.57
5.58
6.00

6.01

6.01
6.02
6.03
6.04
6.05

6.04
6.05
6.06
6.07
6.09
6.10
6.11
6.12
6.12
6.13
6.16
6.17
6.18
6.21
6.22
6.23
6.24
6.27
6.28
6.30

6.31

6.31
6.32
6.33
6.34
6.35

6.14
6.27
6.34
6.35
6.36
6.37
6.39
6.40
6.41
6.42
6.42
6.43
6.46
6.47
6.48
6.51
6.52
6.53
6.54
6.57
6.58
7.00

7.01

7.01
7.02
7.03
7.04
7.05

6.44
6.57
7.04
7.05
7.06
7.07
7.09
7.10
7.11
7.12
7.12
7.13
7.16
7.17
7.18
7.21
7.22
7.23
7.24
7.27
7.28
7.30

7.31

7.31
7.32
7.33
7.34
7.35

7.14
7.27
7.34
7.35
7.36
7.37
7.39
7.40
7.41
7.42
7.42
7.43
7.46
7.47
7.48
7.51
7.52
7.53
7.54
7.57
7.58
8.00

8.01

8.01
8.02
8.03
8.04
8.05

7.44
7.57
8.04
8.05
8.06
8.07
8.09
8.10
8.11
8.12
8.12
8.13
8.16
8.17
8.18
8.21
8.22
8.23
8.24
8.27
8.28
8.30

8.31

8.31
8.32
8.33
8.34
8.35

8.14
8.27
8.34
8.35
8.36
8.37
8.39
8.40
8.41
8.42
8.42
8.43
8.46
8.47
8.48
8.51
8.52
8.53
8.54
8.57
8.58
9.00

9.01

9.01
9.02
9.03
9.04
9.05

9.00
9.13
9.19
9.20
9.21
9.22
9.25
9.26
9.27
9.28
9.29
9.30
9.33
9.34
9.35
9.37
9.39
9.41
9.42
9.45
9.46
9.48

9.49

9.50
9.51
9.52
9.53
9.54

9.32
9.45
9.49
9.50
9.51
9.52
9.55
9.56
9.57
9.58
9.59

10.00
10.03
10.04
10.05
10.07
10.09
10.11
10.12
10.15
10.16
10.18

10.19

10.20
10.21
10.22
10.23
10.24

10.02
10.15
10.19
10.20
10.21
10.22
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.33
10.34
10.35
10.37
10.39
10.41
10.42
10.45
10.46
10.48

10.49

10.50
10.51
10.52
10.53
10.54

N40  = Linie N40 - Nachtbus *  = fährt nur in den Nächten auf Sams-, Sonn- und Feiertage - Ausnahmen: www.safertraffic.de
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Paduaallee - Waltershofen - Opfingen - Tiengen - Munzingen
(Baufahrplan ab 31.07.2025)
Sonn- und Feiertag

SEV Robert-Koch-Straße  ab 
SEV Paduaallee  an 
Freiburg, Paduaallee 
- Gescheidstraße
- Kirchbergstraße
- Ziegelhofstraße
Umkirch, Brugesstraße 
- Im Brünneleacker
- Hauptstraße
- Adler
- Am Schloss 
- Landhaus
Freiburg, Schutternstraße 
- Waltershofen Ochsen 
- Am Weiher
- St. Nikolaus
- Unterdorf
- Opfingen Rathaus 
- Im Hausgarten
- Im Hubhof
- Etzmattenstraße
- Im Maierbrühl 
- Freiburger Landstraße 
- Rivanerweg 
- Siedlerhöfe
Munzingen, Häusleacker
- Apotheke
- Windhäuslegasse 

10.32
10.45
10.49
10.50
10.51
10.52
10.55
10.56
10.57
10.58
10.59
11.00
11.03
11.04
11.05
11.07
11.09
11.11
11.12
11.15
11.16
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.24

11.02
11.15
11.19
11.20
11.21
11.22
11.25
11.26
11.27
11.28
11.29
11.30
11.33
11.34
11.35
11.37
11.39
11.41
11.42
11.45
11.46
11.48
11.49
11.50
11.51
11.52
11.53
11.54

11.32
11.45
11.49
11.50
11.51
11.52
11.55
11.56
11.57
11.58
11.59
12.00
12.03
12.04
12.05
12.07
12.09
12.11
12.12
12.15
12.16
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23
12.24

12.02
12.15
12.19
12.20
12.21
12.22
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.33
12.34
12.35
12.37
12.39
12.41
12.42
12.45
12.46
12.48
12.49
12.50
12.51
12.52
12.53
12.54

12.32
12.45
12.49
12.50
12.51
12.52
12.55
12.56
12.57
12.58
12.59
13.00
13.03
13.04
13.05
13.07
13.09
13.11
13.12
13.15
13.16
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24

13.05
13.18
13.23
13.24
13.25
13.26
13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.37
13.38
13.39
13.41
13.43
13.45
13.46
13.49
13.50
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58

13.35
13.50
13.53
13.54
13.55
13.56
13.59
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04
14.07
14.08
14.09
14.11
14.13
14.15
14.16
14.19
14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28

14.05
14.20
14.23
14.24
14.25
14.26
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.37
14.38
14.39
14.41
14.43
14.45
14.46
14.49
14.50
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.57
14.58

14.35
14.50
14.53
14.54
14.55
14.56
14.59
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04
15.07
15.08
15.09
15.11
15.13
15.15
15.16
15.19
15.20
15.22
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28

15.05
15.20
15.23
15.24
15.25
15.26
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.37
15.38
15.39
15.41
15.43
15.45
15.46
15.49
15.50
15.52
15.53
15.54
15.55
15.56
15.57
15.58

15.35
15.50
15.53
15.54
15.55
15.56
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.07
16.08
16.09
16.11
16.13
16.15
16.16
16.19
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28

16.05
16.20
16.23
16.24
16.25
16.26
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.37
16.38
16.39
16.41
16.43
16.45
16.46
16.49
16.50
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
16.57
16.58

16.35
16.50
16.53
16.54
16.55
16.56
16.59
17.00
17.01
17.02
17.03
17.04
17.07
17.08
17.09
17.11
17.13
17.15
17.16
17.19
17.20
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28

17.05
17.20
17.23
17.24
17.25
17.26
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.37
17.38
17.39
17.41
17.43
17.45
17.46
17.49
17.50
17.52
17.53
17.54
17.55
17.56
17.57
17.58

17.35
17.50
17.53
17.54
17.55
17.56
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04
18.07
18.08
18.09
18.11
18.13
18.15
18.16
18.19
18.20
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28

18.05
18.20
18.23
18.24
18.25
18.26
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.37
18.38
18.39
18.41
18.43
18.45
18.46
18.49
18.50
18.52
18.53
18.54
18.55
18.56
18.57
18.58

18.35
18.50
18.53
18.54
18.55
18.56
18.59
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04
19.07
19.08
19.09
19.11
19.13
19.15
19.16
19.19
19.20
19.22
19.23
19.24
19.25
19.26
19.27
19.28

19.05
19.20
19.23
19.24
19.25
19.26
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34
19.37
19.38
19.39
19.41
19.43
19.45
19.46
19.49
19.50
19.52
19.53
19.54
19.55
19.56
19.57
19.58

19.35
19.50
19.53
19.54
19.55
19.56
19.59
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04
20.07
20.08
20.09
20.11
20.13
20.15
20.16
20.19
20.20
20.22
20.23
20.24
20.25
20.26
20.27
20.28

20.10
20.25
20.29
20.30
20.31
20.32
20.35
20.36
20.37
20.38
20.39
20.40
20.43
20.44
20.45
20.47
20.49
20.51
20.52
20.55
20.56
20.58
20.59
21.00
21.01
21.02
21.03
21.04

Sonn- und Feiertag
SEV Robert-Koch-Straße  ab 
SEV Paduaallee  an 
Freiburg, Paduaallee 
- Gescheidstraße
- Kirchbergstraße
- Ziegelhofstraße
Umkirch, Brugesstraße 
- Im Brünneleacker
- Hauptstraße
- Adler
- Am Schloss 
- Landhaus
Freiburg, Schutternstraße 
- Waltershofen Ochsen 
- Am Weiher
- St. Nikolaus
- Unterdorf
- Opfingen Rathaus 
- Im Hausgarten
- Im Hubhof
- Etzmattenstraße
- Im Maierbrühl 
- Freiburger Landstraße 
- Rivanerweg 
- Siedlerhöfe
Munzingen, Häusleacker
- Apotheke
- Windhäuslegasse 

20.40
20.55
20.59
21.00
21.01
21.02
21.05
21.06
21.07
21.08
21.09
21.10
21.13
21.14
21.15
21.17
21.19
21.21
21.22
21.25
21.26
21.28
21.29
21.30
21.31
21.32
21.33
21.34

21.14
21.27
21.34
21.35
21.36
21.37
21.39
21.40
21.41
21.42
21.42
21.43
21.46
21.47
21.48
21.51
21.52
21.53
21.54
21.57
21.58
22.00
22.01
22.01
22.02
22.03
22.04
22.05

21.44
21.57
22.04
22.05
22.06
22.07
22.09
22.10
22.11
22.12
22.12
22.13
22.16
22.17
22.18
22.21
22.22
22.23
22.24
22.27
22.28
22.30
22.31
22.31
22.32
22.33
22.34
22.35

22.14
22.27
22.34
22.35
22.36
22.37
22.39
22.40
22.41
22.42
22.42
22.43
22.46
22.47
22.48
22.51
22.52
22.53
22.54
22.57
22.58
23.00
23.01
23.01
23.02
23.03
23.04
23.05

22.44
22.57
23.04
23.05
23.06
23.07
23.09
23.10
23.11
23.12
23.12
23.13
23.16
23.17
23.18
23.21
23.22
23.23
23.24
23.27
23.28
23.30
23.31
23.31
23.32
23.33
23.34
23.35

23.14
23.27
23.34
23.35
23.36
23.37
23.39
23.40
23.41
23.42
23.42
23.43
23.46
23.47
23.48
23.51
23.52
23.53
23.54
23.57
23.58
0.00
0.01
0.01
0.02
0.03
0.04
0.05

23.44
23.57
0.04
0.05
0.06
0.07
0.09
0.10
0.11
0.12
0.12
0.13
0.16
0.17
0.18
0.21
0.22
0.23
0.24
0.27
0.28
0.30
0.31
0.31
0.32
0.33
0.34
0.35

0.14
0.27
0.34
0.35
0.36
0.37
0.39
0.40
0.41
0.42
0.42
0.43
0.46
0.47
0.48
0.51
0.52
0.53
0.54
0.57
0.58
1.00
1.01
1.01
1.02
1.03
1.04
1.05

0.44
0.57
1.04
1.05
1.06
1.07
1.09
1.10
1.11
1.12
1.12
1.13
1.16
1.17
1.18
1.21
1.22
1.23
1.24
1.27
1.28
1.30
1.31
1.31
1.32
1.33
1.34
1.35
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Munzingen - Tiengen - Opfingen - Waltershofen - Paduaallee
(Baufahrplan ab 31.07.2025)
Montag - Freitag

Munzingen, Windhäuslegasse 
- Apotheke
- Häusleacker
Freiburg, Siedlerhöfe
- Rivanerweg 
- Freiburger Landstraße 
- Im Maierbrühl 
- Etzmattenstraße
- Im Hubhof
- Im Hausgarten
- Opfingen Rathaus 
- Unterdorf
- St. Nikolaus
- Am Weiher
- Waltershofen Ochsen 
- Schutternstraße 
Umkirch, Landhaus
- Am Schloss 
- Umkirch Gewerbegebiet
- Rohrmatten
- Am Gansacker
- Gärtnerei 
- Adler
- Hauptstraße
- Im Brünneleacker
- Brugesstraße 
Freiburg, Ziegelhofstraße
- Kirchbergstraße
- Gescheidstraße
- Paduaallee 
SEV Paduaallee  ab 
SEV Robert-Koch-Straße  an 

4.22
4.23
4.24
4.26
4.27
4.28
4.29
4.31
4.33
4.34
4.35
4.37
4.39
4.40
4.41
4.42
4.45
4.46

4.47
4.48
4.49
4.50
4.53
4.54
4.55
4.56
5.02
5.14

4.52
4.53
4.54
4.56
4.57
4.58
4.59
5.01
5.03
5.04
5.05
5.07
5.09
5.10
5.11
5.12
5.15
5.16

5.17
5.18
5.19
5.20
5.23
5.24
5.25
5.26
5.33
5.45

5.22
5.23
5.24
5.26
5.27
5.28
5.29
5.31
5.33
5.34
5.35
5.37
5.39
5.40
5.41
5.42
5.45
5.46

5.47
5.48
5.49
5.50
5.53
5.54
5.55
5.56
6.03
6.15

6.00
6.01
6.02
6.02
6.04
6.05
6.06
6.07
6.11
6.12
6.13
6.14
6.18
6.30

6.15
6.16
6.17
6.17
6.19
6.20
6.21
6.22
6.26
6.27
6.28
6.29
6.33
6.49

5.56
5.57
5.58
6.00
6.01
6.02
6.03
6.05
6.07
6.10
6.11
6.13
6.15
6.17
6.18
6.20
6.23
6.24

6.25
6.26
6.27
6.28
6.32
6.33
6.34
6.35
6.40
6.54

6.30
6.31
6.32
6.32
6.34
6.35
6.36
6.37
6.41
6.42
6.43
6.44
6.50
7.04

6.08
6.09
6.10
6.12
6.13
6.14
6.15
6.17
6.19
6.22
6.23
6.25
6.27
6.29
6.30
6.32
6.35
6.36

6.37
6.38
6.39
6.40
6.44
6.45
6.46
6.47
6.50
7.04

6.46
6.46
6.47
6.48
6.50
6.51
6.52
6.53
6.57
6.58
6.59
7.00
7.03
7.19

6.23
6.24
6.25
6.27
6.28
6.29
6.30
6.32
6.34
6.37
6.38
6.40
6.42
6.44
6.45
6.47
6.50
6.51

6.52
6.53
6.54
6.55
6.59
7.00
7.01
7.02
7.05
7.19

7.00
7.01
7.02
7.02
7.04
7.05
7.06
7.07
7.11
7.12
7.13
7.14
7.20
7.34

6.38
6.39
6.40
6.42
6.43
6.44
6.45
6.47
6.49
6.52
6.53
6.55
6.57
6.59
7.00
7.02
7.05
7.06

7.07
7.08
7.09
7.10
7.14
7.15
7.16
7.17
7.20
7.34

6.52
6.53
6.54
6.56
6.57
6.58
6.59
7.01
7.03
7.06
7.07
7.09
7.11
7.13
7.14
7.16
7.19
7.20

7.21
7.22
7.23
7.24
7.28
7.29
7.30
7.31
7.33
7.49

7.29
7.29
7.30
7.31
7.33
7.34
7.35
7.36
7.40
7.41
7.42
7.43
7.45
7.59

7.28
7.29
7.30
7.32
7.33
7.34
7.35
7.37
7.39
7.42
7.43
7.45
7.47
7.49
7.50
7.52
7.55
7.56

7.57
7.58
7.59
8.00
8.04
8.05
8.06
8.07
8.10
8.24

8.02
8.02
8.03
8.04
8.06
8.07
8.08
8.09
8.13
8.14
8.15
8.16
8.20
8.34

7.58
7.59
8.00
8.02
8.03
8.04
8.05
8.07
8.09
8.12
8.13
8.15
8.17
8.19
8.20
8.22
8.25
8.26

8.27
8.28
8.29
8.30
8.34
8.35
8.36
8.37
8.40
8.54

8.28
8.29
8.30
8.32
8.33
8.34
8.35
8.37
8.39
8.42
8.43
8.45
8.47
8.49
8.50
8.52
8.55
8.56

8.57
8.58
8.59
9.00
9.04
9.05
9.06
9.07
9.10
9.24

8.58
8.59
9.00
9.02
9.03
9.04
9.05
9.07
9.09
9.12
9.13
9.15
9.17
9.19
9.20
9.22
9.25
9.26

9.27
9.28
9.29
9.30
9.34
9.35
9.36
9.37
9.40
9.54

9.28
9.29
9.30
9.32
9.33
9.34
9.35
9.37
9.39
9.42
9.43
9.45
9.47
9.49
9.50
9.52
9.55
9.56

9.57
9.58
9.59

10.00
10.04
10.05
10.06
10.07
10.10
10.24

Montag - Freitag
Munzingen, Windhäuslegasse 
- Apotheke
- Häusleacker
Freiburg, Siedlerhöfe
- Rivanerweg 
- Freiburger Landstraße 
- Im Maierbrühl 
- Etzmattenstraße
- Im Hubhof
- Im Hausgarten
- Opfingen Rathaus 
- Unterdorf
- Tulpenstraße
- St. Nikolaus
- Am Weiher
- Waltershofen Ochsen 
- Schutternstraße 
Umkirch, Landhaus
- Am Schloss 
- Umkirch Gewerbegebiet
- Rohrmatten
- Am Gansacker
- Gärtnerei 
- Adler
- Hauptstraße
- Im Brünneleacker
- Brugesstraße 
Freiburg, Ziegelhofstraße
- Kirchbergstraße
- Gescheidstraße
- Paduaallee 
SEV Paduaallee  ab 
SEV Robert-Koch-Straße  an 

10.18
10.19
10.20
10.20
10.22
10.23
10.24
10.25
10.29
10.30
10.31
10.32
10.35
10.49

9.58
9.59

10.00
10.02
10.03
10.04
10.05
10.07
10.09
10.12
10.13
10.15

10.17
10.19
10.20
10.22
10.25
10.26

10.27
10.28
10.29
10.30
10.34
10.35
10.36
10.37
10.40
10.54

10.28
10.29
10.30
10.32
10.33
10.34
10.35
10.37
10.39
10.42
10.43
10.45

10.47
10.49
10.50
10.52
10.55
10.56

10.57
10.58
10.59
11.00
11.04
11.05
11.06
11.07
11.10
11.24

10.58
10.59
11.00
11.02
11.03
11.04
11.05
11.07
11.09
11.12
11.13
11.15

11.17
11.19
11.20
11.22
11.25
11.26

11.27
11.28
11.29
11.30
11.34
11.35
11.36
11.37
11.40
11.54

11.28
11.29
11.30
11.32
11.33
11.34
11.35
11.37
11.39
11.42
11.43
11.45

11.47
11.49
11.50
11.52
11.55
11.56

11.57
11.58
11.59
12.00
12.04
12.05
12.06
12.07
12.10
12.24

11.58
11.59
12.00
12.02
12.03
12.04
12.05
12.07
12.09
12.12
12.13
12.15

12.17
12.19
12.20
12.22
12.25
12.26

12.27
12.28
12.29
12.30
12.34
12.35
12.36
12.37
12.40
12.54

12.40
12.41
12.42
12.42
12.44
12.45
12.46
12.47

12.52
12.55
13.09

12.28
12.29
12.30
12.32
12.33
12.34
12.35
12.37
12.39
12.42
12.43
12.45

12.47
12.49
12.50
12.52
12.55
12.56

12.57
12.58
12.59
13.00
13.04
13.05
13.06
13.07
13.10
13.24

12.58
12.59
13.00
13.02
13.03
13.04
13.05
13.07
13.09
13.12
13.13

13.16
13.19
13.21
13.22
13.23
13.26
13.27

13.28
13.29
13.30
13.31
13.35
13.36
13.37
13.38
13.40
13.54

13.28
13.29
13.30
13.32
13.33
13.34
13.35
13.37
13.39
13.42
13.43
13.45

13.47
13.49
13.50
13.52
13.55
13.56

13.57
13.58
13.59
14.00
14.04
14.05
14.06
14.07
14.10
14.24

13.58
13.59
14.00
14.02
14.03
14.04
14.05
14.07
14.09
14.12
14.13
14.15

14.17
14.19
14.20
14.22
14.25
14.26

14.27
14.28
14.29
14.30
14.34
14.35
14.36
14.37
14.40
14.54

14.35
14.36
14.37
14.37
14.39
14.40
14.41
14.42

14.47
14.50
15.04

14.28
14.29
14.30
14.32
14.33
14.34
14.35
14.37
14.39
14.42
14.43
14.45

14.47
14.49
14.50
14.52
14.55
14.56

14.57
14.58
14.59
15.00
15.04
15.05
15.06
15.07
15.10
15.24

15.05
15.06
15.07
15.07
15.09
15.10
15.11
15.12

15.17
15.20
15.34

14.58
14.59
15.00
15.02
15.03
15.04
15.05
15.07
15.09
15.12
15.13
15.15

15.17
15.19
15.20
15.22
15.25
15.26

15.27
15.28
15.29
15.30
15.34
15.35
15.36
15.37
15.40
15.54

15.35
15.36
15.37
15.37
15.39
15.40
15.41
15.42

15.47
15.50
16.04

15.28
15.29
15.30
15.32
15.33
15.34
15.35
15.37
15.39
15.42
15.43
15.45

15.47
15.49
15.50
15.52
15.55
15.56

15.57
15.58
15.59
16.00
16.04
16.05
16.06
16.07
16.10
16.24

16.05
16.06
16.07
16.07
16.09
16.10
16.11
16.12

16.17
16.20
16.34

15.58
15.59
16.00
16.02
16.03
16.04
16.05
16.07
16.09
16.12
16.13
16.15

16.17
16.19
16.20
16.22
16.25
16.26

16.27
16.28
16.29
16.30
16.34
16.35
16.36
16.37
16.40
16.54

16.35
16.36
16.37
16.37
16.39
16.40
16.41
16.42

16.47
16.50
17.04
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Munzingen - Tiengen - Opfingen - Waltershofen - Paduaallee
(Baufahrplan ab 31.07.2025)
Montag - Freitag

Munzingen, Windhäuslegasse 
- Apotheke
- Häusleacker
Freiburg, Siedlerhöfe
- Rivanerweg 
- Freiburger Landstraße 
- Im Maierbrühl 
- Etzmattenstraße
- Im Hubhof
- Im Hausgarten
- Opfingen Rathaus 
- Unterdorf
- St. Nikolaus
- Am Weiher
- Waltershofen Ochsen 
- Schutternstraße 
Umkirch, Landhaus
- Am Schloss 
- Umkirch Gewerbegebiet
- Rohrmatten
- Am Gansacker
- Gärtnerei 
- Adler
- Hauptstraße
- Im Brünneleacker
- Brugesstraße 
Freiburg, Ziegelhofstraße
- Kirchbergstraße
- Gescheidstraße
- Paduaallee 
SEV Paduaallee  ab 
SEV Robert-Koch-Straße  an 

16.28
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.37
16.39
16.42
16.43
16.45
16.47
16.49
16.50
16.52
16.55
16.56

16.57
16.58
16.59
17.00
17.04
17.05
17.06
17.07
17.10
17.24

17.05
17.06
17.07
17.07
17.09
17.10
17.11
17.12

17.17
17.20
17.34

16.58
16.59
17.00
17.02
17.03
17.04
17.05
17.07
17.09
17.12
17.13
17.15
17.17
17.19
17.20
17.22
17.25
17.26

17.27
17.28
17.29
17.30
17.34
17.35
17.36
17.37
17.40
17.54

17.35
17.36
17.37
17.37
17.39
17.40
17.41
17.42

17.47
17.50
18.04

17.28
17.29
17.30
17.32
17.33
17.34
17.35
17.37
17.39
17.42
17.43
17.45
17.47
17.49
17.50
17.52
17.55
17.56

17.57
17.58
17.59
18.00
18.04
18.05
18.06
18.07
18.10
18.24

18.05
18.06
18.07
18.07
18.09
18.10
18.11
18.12

18.17
18.20
18.34

17.58
17.59
18.00
18.02
18.03
18.04
18.05
18.07
18.09
18.12
18.13
18.15
18.17
18.19
18.20
18.22
18.25
18.26

18.27
18.28
18.29
18.30
18.34
18.35
18.36
18.37
18.40
18.54

18.27
18.28
18.29
18.31
18.32
18.33
18.34
18.36
18.38
18.41
18.42
18.44
18.46
18.48
18.49
18.51
18.54
18.55

18.56
18.57
18.58
18.59
19.03
19.04
19.05
19.06
19.10
19.24

18.57
18.58
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.06
19.08
19.11
19.12
19.14
19.16
19.18
19.19
19.21
19.24
19.25

19.26
19.27
19.28
19.29
19.33
19.34
19.35
19.36
19.40
19.54

19.27
19.28
19.29
19.31
19.32
19.33
19.34
19.36
19.38
19.41
19.42
19.44
19.46
19.48
19.49
19.51
19.54
19.55

19.56
19.57
19.58
19.59
20.03
20.04
20.05
20.06
20.10
20.24

19.53
19.54
19.55
19.57
19.58
19.59
20.00
20.02
20.04
20.05
20.06
20.08
20.10
20.11
20.12
20.13
20.16
20.17

20.18
20.19
20.20
20.21
20.24
20.25
20.26
20.27
20.33
20.45

20.22
20.23
20.24
20.26
20.27
20.28
20.29
20.31
20.33
20.34
20.35
20.37
20.39
20.40
20.41
20.42
20.45
20.46

20.47
20.48
20.49
20.50
20.53
20.54
20.55
20.56
21.03
21.15

20.52
20.53
20.54
20.56
20.57
20.58
20.59
21.01
21.03
21.04
21.05
21.07
21.09
21.10
21.11
21.12
21.15
21.16

21.17
21.18
21.19
21.20
21.23
21.24
21.25
21.26
21.33
21.45

21.22
21.23
21.24
21.26
21.27
21.28
21.29
21.31
21.33
21.34
21.35
21.37
21.39
21.40
21.41
21.42
21.45
21.46

21.47
21.48
21.49
21.50
21.53
21.54
21.55
21.56
22.03
22.15

21.52
21.53
21.54
21.56
21.57
21.58
21.59
22.01
22.03
22.04
22.05
22.07
22.09
22.10
22.11
22.12
22.15
22.16

22.17
22.18
22.19
22.20
22.23
22.24
22.25
22.26
22.33
22.45

22.22
22.23
22.24
22.26
22.27
22.28
22.29
22.31
22.33
22.34
22.35
22.37
22.39
22.40
22.41
22.42
22.45
22.46

22.47
22.48
22.49
22.50
22.53
22.54
22.55
22.56
23.03
23.15

22.52
22.53
22.54
22.56
22.57
22.58
22.59
23.01
23.03
23.04
23.05
23.07
23.09
23.10
23.11
23.12
23.15
23.16

23.17
23.18
23.19
23.20
23.23
23.24
23.25
23.26
23.33
23.45

23.22
23.23
23.24
23.26
23.27
23.28
23.29
23.31
23.33
23.34
23.35
23.37
23.39
23.40
23.41
23.42
23.45
23.46

23.47
23.48
23.49
23.50
23.53
23.54
23.55
23.56
0.03
0.15

23.52
23.53
23.54
23.56
23.57
23.58
23.59
0.01
0.03
0.04
0.05
0.07
0.09
0.10
0.11
0.12
0.15
0.16

0.17
0.18
0.19
0.20
0.23
0.24
0.25
0.26
0.33
0.45

0.22
0.23
0.24
0.26
0.27
0.28
0.29
0.31
0.33
0.34
0.35
0.37
0.39
0.40
0.41
0.42
0.45
0.46

0.47
0.48
0.49
0.50
0.53
0.54
0.55
0.56
1.04
1.16

Mo-Fr
VERKEHRSHINWEIS

Munzingen, Windhäuslegasse 
- Apotheke
- Häusleacker
Freiburg, Siedlerhöfe
- Rivanerweg 
- Freiburger Landstraße 
- Im Maierbrühl 
- Etzmattenstraße
- Im Hubhof
- Vogteistraße
- Etzmattenstraße
- Im Hubhof
- Im Hausgarten
- Opfingen Rathaus 
- Unterdorf
- St. Nikolaus
- Am Weiher
- Waltershofen Ochsen 
- Schutternstraße 
Umkirch, Landhaus
- Am Schloss 
- Gärtnerei 
- Rohrmatten
- Am Gansacker
- Gärtnerei 
- Adler
- Hauptstraße
- Im Brünneleacker
- Brugesstraße 
Freiburg, Ziegelhofstraße
- Kirchbergstraße
- Gescheidstraße
- Paduaallee 
SEV Paduaallee  ab 
SEV Robert-Koch-Straße  an 
- Hauptbahnhof

N40
*
2.16
2.17
2.18
2.19
2.20

2.21
2.22
2.23
2.26
2.27
2.28
2.30
2.33
2.34
2.35
2.38
2.38
2.39
2.40
2.41
2.42
2.43
2.44
2.45
2.46

2.55

N40
*
3.46
3.47
3.48
3.49
3.50

3.51
3.52
3.53
3.56
3.57
3.58
4.00
4.03
4.04
4.05
4.08
4.08
4.09
4.10
4.11
4.12
4.13
4.14
4.15
4.16

4.25

Samstag

4.16
4.17
4.18
4.20
4.21
4.22
4.23
4.25
4.27

4.28
4.29
4.31
4.33
4.34
4.35
4.36
4.39
4.40
4.41
4.43
4.44
4.45
4.47
4.48
4.49
4.50
4.53
4.54
4.55
4.56
5.02
5.14

4.52
4.53
4.54
4.56
4.57
4.58
4.59
5.01
5.03

5.04
5.05
5.07
5.09
5.10
5.11
5.12
5.15
5.16

5.17
5.18
5.19
5.20
5.23
5.24
5.25
5.26
5.33
5.45

5.22
5.23
5.24
5.26
5.27
5.28
5.29
5.31
5.33

5.34
5.35
5.37
5.39
5.40
5.41
5.42
5.45
5.46

5.47
5.48
5.49
5.50
5.53
5.54
5.55
5.56
6.03
6.15

5.52
5.53
5.54
5.56
5.57
5.58
5.59
6.01
6.03

6.04
6.05
6.07
6.09
6.10
6.11
6.12
6.15
6.16

6.17
6.18
6.19
6.20
6.23
6.24
6.25
6.26
6.33
6.45

6.22
6.23
6.24
6.26
6.27
6.28
6.29
6.31
6.33

6.34
6.35
6.37
6.39
6.40
6.41
6.42
6.45
6.46

6.47
6.48
6.49
6.50
6.53
6.54
6.55
6.56
7.03
7.15

6.52
6.53
6.54
6.56
6.57
6.58
6.59
7.01
7.03

7.04
7.05
7.07
7.09
7.10
7.11
7.12
7.15
7.16

7.17
7.18
7.19
7.20
7.23
7.24
7.25
7.26
7.33
7.45

7.22
7.23
7.24
7.26
7.27
7.28
7.29
7.31
7.33

7.34
7.35
7.37
7.39
7.40
7.41
7.42
7.45
7.46

7.47
7.48
7.49
7.50
7.53
7.54
7.55
7.56
8.03
8.15

7.51
7.52
7.53
7.55
7.56
7.57
7.58
8.00
8.02

8.05
8.06
8.08
8.10
8.12
8.13
8.15
8.18
8.19

8.20
8.21
8.22
8.23
8.27
8.28
8.29
8.30
8.33
8.49

8.21
8.22
8.23
8.25
8.26
8.27
8.28
8.30
8.32

8.35
8.36
8.38
8.40
8.42
8.43
8.45
8.48
8.49

8.50
8.51
8.52
8.53
8.57
8.58
8.59
9.00
9.03
9.19

9.01
9.02
9.03
9.05
9.06
9.07
9.08
9.10
9.12

9.15
9.16
9.18
9.20
9.22
9.23
9.25
9.28
9.29

9.30
9.31
9.32
9.33
9.37
9.38
9.39
9.40
9.43
9.59

9.31
9.32
9.33
9.35
9.36
9.37
9.38
9.40
9.42

9.45
9.46
9.48
9.50
9.52
9.53
9.55
9.58
9.59

10.00
10.01
10.02
10.03
10.07
10.08
10.09
10.10
10.13
10.29

10.01
10.02
10.03
10.05
10.06
10.07
10.08
10.10
10.12

10.15
10.16
10.18
10.20
10.22
10.23
10.25
10.28
10.29

10.30
10.31
10.32
10.33
10.37
10.38
10.39
10.40
10.43
10.59

10.31
10.32
10.33
10.35
10.36
10.37
10.38
10.40
10.42

10.45
10.46
10.48
10.50
10.52
10.53
10.55
10.58
10.59

11.00
11.01
11.02
11.03
11.07
11.08
11.09
11.10
11.13
11.29

11.01
11.02
11.03
11.05
11.06
11.07
11.08
11.10
11.12

11.15
11.16
11.18
11.20
11.22
11.23
11.25
11.28
11.29

11.30
11.31
11.32
11.33
11.37
11.38
11.39
11.40
11.43
11.59

11.31
11.32
11.33
11.35
11.36
11.37
11.38
11.40
11.42

11.45
11.46
11.48
11.50
11.52
11.53
11.55
11.58
11.59

12.00
12.01
12.02
12.03
12.07
12.08
12.09
12.10
12.13
12.29

12.01
12.02
12.03
12.05
12.06
12.07
12.08
12.10
12.12

12.15
12.16
12.18
12.20
12.22
12.23
12.25
12.28
12.29

12.30
12.31
12.32
12.33
12.37
12.38
12.39
12.40
12.43
12.59

12.31
12.32
12.33
12.35
12.36
12.37
12.38
12.40
12.42

12.45
12.46
12.48
12.50
12.52
12.53
12.55
12.58
12.59

13.00
13.01
13.02
13.03
13.07
13.08
13.09
13.10
13.13
13.29

13.01
13.02
13.03
13.05
13.06
13.07
13.08
13.10
13.12

13.15
13.16
13.18
13.20
13.22
13.23
13.25
13.28
13.29

13.30
13.31
13.32
13.33
13.37
13.38
13.39
13.40
13.43
13.59

N40  = Linie N40 - Nachtbus *  = fährt nur in den Nächten auf Sams-, Sonn- und Feiertage - Ausnahmen: www.safertraffic.de



32
Munzingen - Tiengen - Opfingen - Waltershofen - Paduaallee
(Baufahrplan ab 31.07.2025)
Samstag

Munzingen, Windhäuslegasse 
- Apotheke
- Häusleacker
Freiburg, Siedlerhöfe
- Rivanerweg 
- Freiburger Landstraße 
- Im Maierbrühl 
- Etzmattenstraße
- Im Hubhof
- Im Hausgarten
- Opfingen Rathaus 
- Unterdorf
- St. Nikolaus
- Am Weiher
- Waltershofen Ochsen 
- Schutternstraße 
Umkirch, Landhaus
- Am Schloss 
- Adler
- Hauptstraße
- Im Brünneleacker
- Brugesstraße 
Freiburg, Ziegelhofstraße
- Kirchbergstraße
- Gescheidstraße
- Paduaallee 
SEV Paduaallee  ab 
SEV Robert-Koch-Straße  an 

13.31
13.32
13.33
13.35
13.36
13.37
13.38
13.40
13.42
13.45
13.46
13.48
13.50
13.52
13.53
13.55
13.58
13.59
14.00
14.01
14.02
14.03
14.07
14.08
14.09
14.10
14.13
14.29

14.01
14.02
14.03
14.05
14.06
14.07
14.08
14.10
14.12
14.15
14.16
14.18
14.20
14.22
14.23
14.25
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.37
14.38
14.39
14.40
14.43
14.59

14.31
14.32
14.33
14.35
14.36
14.37
14.38
14.40
14.42
14.45
14.46
14.48
14.50
14.52
14.53
14.55
14.58
14.59
15.00
15.01
15.02
15.03
15.07
15.08
15.09
15.10
15.13
15.29

15.01
15.02
15.03
15.05
15.06
15.07
15.08
15.10
15.12
15.15
15.16
15.18
15.20
15.22
15.23
15.25
15.28
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.37
15.38
15.39
15.40
15.43
15.59

15.31
15.32
15.33
15.35
15.36
15.37
15.38
15.40
15.42
15.45
15.46
15.48
15.50
15.52
15.53
15.55
15.58
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.07
16.08
16.09
16.10
16.13
16.29

16.01
16.02
16.03
16.05
16.06
16.07
16.08
16.10
16.12
16.15
16.16
16.18
16.20
16.22
16.23
16.25
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.37
16.38
16.39
16.40
16.43
16.59

16.31
16.32
16.33
16.35
16.36
16.37
16.38
16.40
16.42
16.45
16.46
16.48
16.50
16.52
16.53
16.55
16.58
16.59
17.00
17.01
17.02
17.03
17.07
17.08
17.09
17.10
17.13
17.29

17.01
17.02
17.03
17.05
17.06
17.07
17.08
17.10
17.12
17.15
17.16
17.18
17.20
17.22
17.23
17.25
17.28
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.37
17.38
17.39
17.40
17.43
17.59

17.31
17.32
17.33
17.35
17.36
17.37
17.38
17.40
17.42
17.45
17.46
17.48
17.50
17.52
17.53
17.55
17.58
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03
18.07
18.08
18.09
18.10
18.13
18.29

18.01
18.02
18.03
18.05
18.06
18.07
18.08
18.10
18.12
18.15
18.16
18.18
18.20
18.22
18.23
18.25
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.37
18.38
18.39
18.40
18.43
18.59

18.31
18.32
18.33
18.35
18.36
18.37
18.38
18.40
18.42
18.45
18.46
18.48
18.50
18.52
18.53
18.55
18.58
18.59
19.00
19.01
19.02
19.03
19.07
19.08
19.09
19.10
19.13
19.29

19.11
19.12
19.13
19.15
19.16
19.17
19.18
19.20
19.22
19.25
19.26
19.28
19.30
19.32
19.33
19.35
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.43
19.47
19.48
19.49
19.50
19.53
20.09

19.53
19.54
19.55
19.57
19.58
19.59
20.00
20.02
20.04
20.05
20.06
20.08
20.10
20.11
20.12
20.13
20.16
20.17
20.18
20.19
20.20
20.21
20.24
20.25
20.26
20.27
20.33
20.45

20.22
20.23
20.24
20.26
20.27
20.28
20.29
20.31
20.33
20.34
20.35
20.37
20.39
20.40
20.41
20.42
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.50
20.53
20.54
20.55
20.56
21.03
21.15

20.52
20.53
20.54
20.56
20.57
20.58
20.59
21.01
21.03
21.04
21.05
21.07
21.09
21.10
21.11
21.12
21.15
21.16
21.17
21.18
21.19
21.20
21.23
21.24
21.25
21.26
21.33
21.45

21.22
21.23
21.24
21.26
21.27
21.28
21.29
21.31
21.33
21.34
21.35
21.37
21.39
21.40
21.41
21.42
21.45
21.46
21.47
21.48
21.49
21.50
21.53
21.54
21.55
21.56
22.03
22.15

21.52
21.53
21.54
21.56
21.57
21.58
21.59
22.01
22.03
22.04
22.05
22.07
22.09
22.10
22.11
22.12
22.15
22.16
22.17
22.18
22.19
22.20
22.23
22.24
22.25
22.26
22.33
22.45

22.22
22.23
22.24
22.26
22.27
22.28
22.29
22.31
22.33
22.34
22.35
22.37
22.39
22.40
22.41
22.42
22.45
22.46
22.47
22.48
22.49
22.50
22.53
22.54
22.55
22.56
23.03
23.15

22.52
22.53
22.54
22.56
22.57
22.58
22.59
23.01
23.03
23.04
23.05
23.07
23.09
23.10
23.11
23.12
23.15
23.16
23.17
23.18
23.19
23.20
23.23
23.24
23.25
23.26
23.33
23.45

23.22
23.23
23.24
23.26
23.27
23.28
23.29
23.31
23.33
23.34
23.35
23.37
23.39
23.40
23.41
23.42
23.45
23.46
23.47
23.48
23.49
23.50
23.53
23.54
23.55
23.56
0.03
0.15

Samstag
VERKEHRSHINWEIS

Munzingen, Windhäuslegasse 
- Apotheke
- Häusleacker
Freiburg, Siedlerhöfe
- Rivanerweg 
- Freiburger Landstraße 
- Im Maierbrühl 
- Etzmattenstraße
- Im Hubhof
- Vogteistraße
- Etzmattenstraße
- Im Hubhof
- Im Hausgarten
- Opfingen Rathaus 
- Unterdorf
- St. Nikolaus
- Am Weiher
- Waltershofen Ochsen 
- Schutternstraße 
Umkirch, Landhaus
- Am Schloss 
- Gärtnerei 
- Rohrmatten
- Am Gansacker
- Gärtnerei 
- Adler
- Hauptstraße
- Im Brünneleacker
- Brugesstraße 
Freiburg, Ziegelhofstraße
- Kirchbergstraße
- Gescheidstraße
- Paduaallee 
SEV Paduaallee  ab 
SEV Robert-Koch-Straße  an 
- Hauptbahnhof

23.52
23.53
23.54
23.56
23.57
23.58
23.59

0.01
0.03

0.04
0.05
0.07
0.09
0.10
0.11
0.12
0.15
0.16

0.17
0.18
0.19
0.20
0.23
0.24
0.25
0.26
0.33
0.45

0.22
0.23
0.24
0.26
0.27
0.28
0.29
0.31
0.33

0.34
0.35
0.37
0.39
0.40
0.41
0.42
0.45
0.46

0.47
0.48
0.49
0.50
0.53
0.54
0.55
0.56
1.04
1.16

N40
*
2.16
2.17
2.18
2.19
2.20

2.21
2.22
2.23
2.26
2.27
2.28
2.30
2.33
2.34
2.35
2.38
2.38
2.39
2.40
2.41
2.42
2.43
2.44
2.45
2.46

2.55

N40
*
3.46
3.47
3.48
3.49
3.50

3.51
3.52
3.53
3.56
3.57
3.58
4.00
4.03
4.04
4.05
4.08
4.08
4.09
4.10
4.11
4.12
4.13
4.14
4.15
4.16

4.25

Sonn- und Feiertag

4.46
4.47
4.48
4.50
4.51
4.52
4.53
4.55
4.57

4.58
4.59
5.01
5.03
5.04
5.05
5.06
5.09
5.10
5.11
5.13
5.14
5.15
5.17
5.18
5.19
5.20
5.23
5.24
5.25
5.26
5.33
5.45

5.22
5.23
5.24
5.26
5.27
5.28
5.29
5.31
5.33

5.34
5.35
5.37
5.39
5.40
5.41
5.42
5.45
5.46

5.47
5.48
5.49
5.50
5.53
5.54
5.55
5.56
6.03
6.15

5.52
5.53
5.54
5.56
5.57
5.58
5.59
6.01
6.03

6.04
6.05
6.07
6.09
6.10
6.11
6.12
6.15
6.16

6.17
6.18
6.19
6.20
6.23
6.24
6.25
6.26
6.33
6.45

6.22
6.23
6.24
6.26
6.27
6.28
6.29
6.31
6.33

6.34
6.35
6.37
6.39
6.40
6.41
6.42
6.45
6.46

6.47
6.48
6.49
6.50
6.53
6.54
6.55
6.56
7.03
7.15

6.52
6.53
6.54
6.56
6.57
6.58
6.59
7.01
7.03

7.04
7.05
7.07
7.09
7.10
7.11
7.12
7.15
7.16

7.17
7.18
7.19
7.20
7.23
7.24
7.25
7.26
7.33
7.45

7.22
7.23
7.24
7.26
7.27
7.28
7.29
7.31
7.33

7.34
7.35
7.37
7.39
7.40
7.41
7.42
7.45
7.46

7.47
7.48
7.49
7.50
7.53
7.54
7.55
7.56
8.03
8.15

7.51
7.52
7.53
7.55
7.56
7.57
7.58
8.00
8.02

8.05
8.06
8.08
8.10
8.12
8.13
8.15
8.18
8.19

8.20
8.21
8.22
8.23
8.27
8.28
8.29
8.30
8.36
8.52

8.32
8.33
8.34
8.36
8.37
8.38
8.39
8.41
8.43

8.46
8.47
8.49
8.51
8.53
8.54
8.56
8.59
9.00

9.01
9.02
9.03
9.04
9.08
9.09
9.10
9.11
9.16
9.30

9.02
9.03
9.04
9.06
9.07
9.08
9.09
9.11
9.13

9.16
9.17
9.19
9.21
9.23
9.24
9.26
9.29
9.30

9.31
9.32
9.33
9.34
9.38
9.39
9.40
9.41
9.46

10.00

9.32
9.33
9.34
9.36
9.37
9.38
9.39
9.41
9.43

9.46
9.47
9.49
9.51
9.53
9.54
9.56
9.59

10.00

10.01
10.02
10.03
10.04
10.08
10.09
10.10
10.11
10.16
10.30

10.02
10.03
10.04
10.06
10.07
10.08
10.09
10.11
10.13

10.16
10.17
10.19
10.21
10.23
10.24
10.26
10.29
10.30

10.31
10.32
10.33
10.34
10.38
10.39
10.40
10.41
10.46
11.00

10.32
10.33
10.34
10.36
10.37
10.38
10.39
10.41
10.43

10.46
10.47
10.49
10.51
10.53
10.54
10.56
10.59
11.00

11.01
11.02
11.03
11.04
11.08
11.09
11.10
11.11
11.16
11.30

11.02
11.03
11.04
11.06
11.07
11.08
11.09
11.11
11.13

11.16
11.17
11.19
11.21
11.23
11.24
11.26
11.29
11.30

11.31
11.32
11.33
11.34
11.38
11.39
11.40
11.41
11.46
12.00

11.32
11.33
11.34
11.36
11.37
11.38
11.39
11.41
11.43

11.46
11.47
11.49
11.51
11.53
11.54
11.56
11.59
12.00

12.01
12.02
12.03
12.04
12.08
12.09
12.10
12.11
12.16
12.30

11.59
12.00
12.01
12.03
12.04
12.05
12.06
12.08
12.10

12.13
12.14
12.16
12.18
12.20
12.21
12.23
12.26
12.27

12.28
12.29
12.30
12.31
12.35
12.36
12.37
12.38
12.40
12.54

12.29
12.30
12.31
12.33
12.34
12.35
12.36
12.38
12.40

12.43
12.44
12.46
12.48
12.50
12.51
12.53
12.56
12.57

12.58
12.59
13.00
13.01
13.05
13.06
13.07
13.08
13.10
13.24

N40  = Linie N40 - Nachtbus *  = fährt nur in den Nächten auf Sams-, Sonn- und Feiertage - Ausnahmen: www.safertraffic.de



32
Munzingen - Tiengen - Opfingen - Waltershofen - Paduaallee
(Baufahrplan ab 31.07.2025)
Sonn- und Feiertag

Munzingen, Windhäuslegasse 
- Apotheke
- Häusleacker
Freiburg, Siedlerhöfe
- Rivanerweg 
- Freiburger Landstraße 
- Im Maierbrühl 
- Etzmattenstraße
- Im Hubhof
- Im Hausgarten
- Opfingen Rathaus 
- Unterdorf
- St. Nikolaus
- Am Weiher
- Waltershofen Ochsen 
- Schutternstraße 
Umkirch, Landhaus
- Am Schloss 
- Adler
- Hauptstraße
- Im Brünneleacker
- Brugesstraße 
Freiburg, Ziegelhofstraße
- Kirchbergstraße
- Gescheidstraße
- Paduaallee 
SEV Paduaallee  ab 
SEV Robert-Koch-Straße  an 

12.59
13.00
13.01
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.10
13.13
13.14
13.16
13.18
13.20
13.21
13.23
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30
13.31
13.35
13.36
13.37
13.38
13.40
13.54

13.29
13.30
13.31
13.33
13.34
13.35
13.36
13.38
13.40
13.43
13.44
13.46
13.48
13.50
13.51
13.53
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.01
14.05
14.06
14.07
14.08
14.10
14.24

13.59
14.00
14.01
14.03
14.04
14.05
14.06
14.08
14.10
14.13
14.14
14.16
14.18
14.20
14.21
14.23
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.31
14.35
14.36
14.37
14.38
14.40
14.54

14.29
14.30
14.31
14.33
14.34
14.35
14.36
14.38
14.40
14.43
14.44
14.46
14.48
14.50
14.51
14.53
14.56
14.57
14.58
14.59
15.00
15.01
15.05
15.06
15.07
15.08
15.10
15.24

14.59
15.00
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08
15.10
15.13
15.14
15.16
15.18
15.20
15.21
15.23
15.26
15.27
15.28
15.29
15.30
15.31
15.35
15.36
15.37
15.38
15.40
15.54

15.29
15.30
15.31
15.33
15.34
15.35
15.36
15.38
15.40
15.43
15.44
15.46
15.48
15.50
15.51
15.53
15.56
15.57
15.58
15.59
16.00
16.01
16.05
16.06
16.07
16.08
16.10
16.24

15.59
16.00
16.01
16.03
16.04
16.05
16.06
16.08
16.10
16.13
16.14
16.16
16.18
16.20
16.21
16.23
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.35
16.36
16.37
16.38
16.40
16.54

16.29
16.30
16.31
16.33
16.34
16.35
16.36
16.38
16.40
16.43
16.44
16.46
16.48
16.50
16.51
16.53
16.56
16.57
16.58
16.59
17.00
17.01
17.05
17.06
17.07
17.08
17.10
17.24

16.59
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08
17.10
17.13
17.14
17.16
17.18
17.20
17.21
17.23
17.26
17.27
17.28
17.29
17.30
17.31
17.35
17.36
17.37
17.38
17.40
17.54

17.29
17.30
17.31
17.33
17.34
17.35
17.36
17.38
17.40
17.43
17.44
17.46
17.48
17.50
17.51
17.53
17.56
17.57
17.58
17.59
18.00
18.01
18.05
18.06
18.07
18.08
18.10
18.24

17.59
18.00
18.01
18.03
18.04
18.05
18.06
18.08
18.10
18.13
18.14
18.16
18.18
18.20
18.21
18.23
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.35
18.36
18.37
18.38
18.40
18.54

18.29
18.30
18.31
18.33
18.34
18.35
18.36
18.38
18.40
18.43
18.44
18.46
18.48
18.50
18.51
18.53
18.56
18.57
18.58
18.59
19.00
19.01
19.05
19.06
19.07
19.08
19.10
19.24

18.59
19.00
19.01
19.03
19.04
19.05
19.06
19.08
19.10
19.13
19.14
19.16
19.18
19.20
19.21
19.23
19.26
19.27
19.28
19.29
19.30
19.31
19.35
19.36
19.37
19.38
19.40
19.54

19.53
19.54
19.55
19.57
19.58
19.59
20.00
20.02
20.04
20.05
20.06
20.08
20.10
20.11
20.12
20.13
20.16
20.17
20.18
20.19
20.20
20.21
20.24
20.25
20.26
20.27
20.33
20.45

20.22
20.23
20.24
20.26
20.27
20.28
20.29
20.31
20.33
20.34
20.35
20.37
20.39
20.40
20.41
20.42
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.50
20.53
20.54
20.55
20.56
21.03
21.15

20.52
20.53
20.54
20.56
20.57
20.58
20.59
21.01
21.03
21.04
21.05
21.07
21.09
21.10
21.11
21.12
21.15
21.16
21.17
21.18
21.19
21.20
21.23
21.24
21.25
21.26
21.33
21.45

21.22
21.23
21.24
21.26
21.27
21.28
21.29
21.31
21.33
21.34
21.35
21.37
21.39
21.40
21.41
21.42
21.45
21.46
21.47
21.48
21.49
21.50
21.53
21.54
21.55
21.56
22.03
22.15

21.52
21.53
21.54
21.56
21.57
21.58
21.59
22.01
22.03
22.04
22.05
22.07
22.09
22.10
22.11
22.12
22.15
22.16
22.17
22.18
22.19
22.20
22.23
22.24
22.25
22.26
22.33
22.45

22.22
22.23
22.24
22.26
22.27
22.28
22.29
22.31
22.33
22.34
22.35
22.37
22.39
22.40
22.41
22.42
22.45
22.46
22.47
22.48
22.49
22.50
22.53
22.54
22.55
22.56
23.03
23.15

22.52
22.53
22.54
22.56
22.57
22.58
22.59
23.01
23.03
23.04
23.05
23.07
23.09
23.10
23.11
23.12
23.15
23.16
23.17
23.18
23.19
23.20
23.23
23.24
23.25
23.26
23.33
23.45

Sonn- und Feiertag
Munzingen, Windhäuslegasse 
- Apotheke
- Häusleacker
Freiburg, Siedlerhöfe
- Rivanerweg 
- Freiburger Landstraße 
- Im Maierbrühl 
- Etzmattenstraße
- Im Hubhof
- Im Hausgarten
- Opfingen Rathaus 
- Unterdorf
- St. Nikolaus
- Am Weiher
- Waltershofen Ochsen 
- Schutternstraße 
Umkirch, Landhaus
- Am Schloss 
- Adler
- Hauptstraße
- Im Brünneleacker
- Brugesstraße 
Freiburg, Ziegelhofstraße
- Kirchbergstraße
- Gescheidstraße
- Paduaallee 
SEV Paduaallee  ab 
SEV Robert-Koch-Straße  an 
- Schaub 
- Stryker
- Burkheimer Straße
- Riegeler Straße
- Bötzinger Straße
- Munzinger Straße 

23.22
23.23
23.24
23.26
23.27
23.28
23.29
23.31
23.33
23.34
23.35
23.37
23.39
23.40
23.41
23.42
23.45
23.46
23.47
23.48
23.49
23.50
23.53
23.54
23.55
23.56

0.03
0.15

23.52
23.53
23.54
23.56
23.57
23.58
23.59
0.01
0.03
0.04
0.05
0.07
0.09
0.10
0.11
0.12
0.15
0.16
0.17
0.18
0.19
0.20
0.23
0.24
0.25
0.26

0.22
0.23
0.24
0.26
0.27
0.28
0.29
0.31
0.33
0.34
0.35
0.37
0.39
0.40
0.41
0.42
0.45
0.46
0.47
0.48
0.49
0.50
0.53
0.54
0.55
0.56

1.07
1.08
1.09
1.11
1.12
1.13

1.18
1.19
1.20
1.21
1.22
1.23
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